

عنوان مقاله:

بررسی عوامل و آثار سعادت و شقاوت از منظر قرآنکریم

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مدیریت و علوم انسانی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

پریوش حسین پور - دبیر آموزش و پرورش بندر ماهشهر- ایران

میلاذ حاجری - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین الملل خرمشهر- خلیج فارس - ایران

مصطفی جلالی - استاد یار دانشگاه پیام نور اهواز - ایران

خلاصه مقاله:

هدف از پژوهش حاضر تبیین عوامل و آثار سعادت و شقاوت در قرآن بود. قرآن بزرگترین هدیه الهی است و خداوند با فرود آوردن آن بر پیامبر اسلام (ص) بر انسان منت نهاده است از آیات و روایات اینحقیقت روشن می شود که بشر برای رسیدن به سعادت و خوشبختی و نجات از شقاوت و بدبختی راهی جز قرآن ندارد. سعادت حالتی است که از رسیدن به خیر و سرور برای انسان حاصل می شود عکس آن در معنای شقاوت حاصلست سعادت یک معنای نسبی است ولی سعادت واقعی سعادت است که دائمیو بدور از محرومیتها باشد، که به اخروی و دنیوی تقسیم می شود مراد از سعادت اخروی، خوشبختی و آسایش ابدی و همیشگی در جهان دیگر استو این میسر نیست مگر با ایمان و عمل صالح و اطاعت پروردگار. مراد از سعادت دنیوی، لذت و خوشیهای دنیوی اعم از جسمی و روحی است و زمانی سعادت دنیوی دارای ارزش است که به دنبال آن انسان از سعادت اخروی هم برخوردار شود در قرآن آمده است تا بشارت به سعادت و انداز از شقاوت دهد و ما را به خوشبختی و آسایش همیشگی رهنمون باشد. روز قیامت روزی است که حجابها از جلوی دیدگان برداشته می شود، شک و تردیدها برطرف می شود و همه مشاهده می کنند که تمام قدرتها و ملک و ملوکوت و امر و قهر از آن خداوند است. روز ظهور و بروز یقین استآری سعادت دنیا و آخرت در اطاعت پروردگار است و اگر کسی از یاد حقدور باشد گرفتار معیشت می شود و اضطراب و ترس و نگرانی خواهد داشت عواملی چون علم و معرفت، ایمان و عمل صالح، تقوی و صبر و توبه، انسان را به سعادت ابدی می رساند. یاد خدا، شکرگذاری و جهاد و امر به معروف و نهی از منکر نیز سعادت را به دنبال دارد. از جمله عواملی که باعث شقاوت انسان می شود و او را به بدبختی می کشاند جهلو نادانی، کفر و بی ایمانی، نفاق و ریاکاری، پیروی از هوای نفسو دنیا پرستی می باشد که در قرآن و کلام معصومین به آن اشاره شده است. پژوهش حاضر از نوع کتابخانه ای و اسنادی است. بنابراین، در اینارتباط، کتب و مقالات داخلی و خارجی، سایت های اینترنتی و تمام اسنادیکه مرتبط با موضوع بوده و ما را در اهداف مورد نظر یاری میکردند، مورد استفاده قرار گرفتند. نتایج تحقیق نشان داد که زندگیپاک و سربلندی و عزت آموزش و بخشش است و آثار شقاوت و بدبختی نیز زندگی سخت، دوری از رحمت خدا حقارت و زلت و فقر می باشد.

کلمات کلیدی:

سعادت، شقاوت، قرآن، خوشبختی، تقوی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/549875>



